
 

PREISBLATT  
„UNSER STROM. STADTWERKE DYNAMISCH“ 

 
– gültig ab 01. September  2025 – 

 

 

Die Stadtwerke Witten liefern Strom nach ihren jeweils geltenden Allgemeinen Bedingungen für die Grundversorgung von 
Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Elektrizität aus dem Niederspannungsnetz Strom (StromGVV) zu folgenden 
Preisen: 

Strompreis (Brutto)  €/Jahr €/Monat ct/kWh 

Grundpreis einschl. Stromzähler 128,40 10,70  

Dynamischer Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde (1)   34,73 

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen:  
In Ihrem Endpreis sind 19 % Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt: 

 

Strompreis (netto) €/Jahr €/Monat ct/kWh 

Grundpreis einschl. Stromzähler 107,90 8,99  

Dynamischer Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde (1)   29,19 
 

In den Netto-Endpreis fließen ein ct/kWh 

Spotpreis des letzten Monats (fortlaufend dynamisch zum durchschnittlichen Börsenpreis²) 7,69 

Arbeitspreis Vertrieb 2,50 

Netznutzungsentgelt 12,71 

Stromsteuer 2,050 

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) 1,590 

Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz  0,277 

Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung 1,558 

Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes 0,816 
 

Grundpreis  €/Monat 

Grundpreis Vertrieb  7,82 

Entgelte für Messstellenbetrieb inkl. Messung  1,17 

Grundpreis   8,99 
 

 
INFO 

 
(1) Bitte beachten Sie, dass der am Tag der Bestellung gezeigte Preis voraussichtlich nicht der Startpreis 
im Monat ist. Dieser ergibt sich aus den tagesaktuellen Preisen zum Vertragsbeginn. 

 

(2) Der Spotpreis des letzten Monats berechnet sich aus den Handelspreisen an der deutschen Strombörse 
in Leipzig, EEX – European Energy Exchange AG, und ist der Durchschnittswert der Börsenstrompreise 
des vorherigen Monats. Die Preise sind fortlaufend schwankend aufgrund der Dynamik aus Angebot und 
Nachfrage an der Börse. Die tagesaktuellen Spotmarktpreise findet Sie nach dem Vertragsbeginn im Online-
Kundencenter. 

Stand: 09.05.2025 

 


